证券代码：002717           证券简称：岭南股份       公告编号：2024－027

岭南生态文旅股份有限公司

关于股东股份新增轮候冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

公司的控股股东为中山华盈产业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“华盈产

投”），公司的实际控制人为中山火炬高技术产业开发区管理委员会，股东尹洪卫先

生不属于公司的控股股东及其一致行动人。

公司近日获悉股东尹洪卫先生持有的公司股权发生以下冻结情况，具体情况如

下：

一、股东股份新增轮候冻结的情况

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

本次轮候冻结

股份数量

（股）

占其所持股

份比例

占公司总

股本比例

是否为限售股及限

售类型

轮候期限

（月）
轮候机关

尹洪卫
第一大股东非

控股股东

272,200,000 93.27% 16.21% 含部分限售股 36
广州市天河

区人民法院

60,000,000 20.56% 3.57% 含部分限售股 36
成渝金融法

院

二、股东股份累计被冻结情况

1、股东股份累计被司法冻结情况

股东名称 持股数量（股） 持股比例
累计被冻结数量

（股）

合计占其所持股

份比例
合计占公司总股本比例

尹洪卫 291,848,971 17.38% 291,848,971 100% 17.38%

2、股东股份累计被轮候冻结情况

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

持股数量 持股比例
累计被轮候冻结

数量（股）

合计占其所持

股份比例

合计占公司总股

本比例

尹洪卫
第一大股东

非控股股东
291,848,971 17.38% 643,697,942 220.56% 38.33%

3、公司股东尹洪卫先生不属于公司的控股股东及其一致行动人，不存在非经营

性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形。本次公司股东持有公司股份被冻

结事项对公司生产经营（包括但不限于购销业务、持续经营能力）和公司治理（包括

但不限于股权或控制权稳定、三会运作、日常管理）等暂无较大影响。公司运营正常

有序。

4、公司近日通过中国证券登记结算有限责任公司查询得知公司股东尹洪卫先生

所持公司股权新增 2 笔轮候冻结，同时通过向股东尹洪卫先生问询，公司获悉：

（1）本次其股权被广州天河区人民法院轮候冻结所涉案件系公司 2024 年 3 月

12 日披露的《关于股东股份新增轮候冻结的公告》（公告编号：2024-026）中所涉的

同一笔合同纠纷。具体情况如下：广州信诚商业保理有限公司（以下简称“信诚保

理”）于 2023 年与淮北市岭南生态园林建设有限公司（为公司全资子公司，以下简

称“淮北岭南”）签订了商业保理合同、应收账款转让协议并开展商业保理业务，截

至目前，融资余额为人民币 5500 万元，公司、尹洪卫为上述业务提供了担保。由于

合同双方就还款安排产生分歧，信诚保理近期提起诉讼并对担保人尹洪卫所持公司

股权进行诉前司法保全。

（2）本次其股权被成渝金融法院轮候冻结的具体情况：公司 2021 年与成都银

行天府新区分行签订了借款合同，截至目前，贷款余额尚有约人民币 1.70 亿元，尹

洪卫为公司本笔借款业务提供了担保。由于合同双方就还款安排产生分歧，成都银行

天府新区分行提起诉讼并对担保人尹洪卫所持公司股权进行诉前司法保全。

尹洪卫持有公司股份占比为 17.38%，目前各方正在和解商谈中，争取庭外和解，

加快推进解冻结手续的办理。

5、因信诚保理、成都银行天府新区分行刚提起诉讼尚未开庭，如果判决支持原

告诉求并在短期内申请强制执行，则存在强制处置司法冻结股票的可能性，除非同一

主体竞拍取得尹洪卫全部股票，才有可能导致公司控制权发生变更，但是根据《最高

人民法院关于在执行工作中进一步强化善意文明执行理念的意见》第三条第 11 款的

规定并结合现行的司法处置实践，如冻结的股票数量、价值较大，分拆处置有利于拍

卖成功且更有利于变价的，被分拆拍卖的可能性较大，由同一主体竞拍取得全部股票

的可能性较小。除控股股东华盈产投外其他股东持股更为分散，且华盈产投实际控制

公司董事会和监事会，实际控制人地位不会发生变化。因此，不会对华盈产投对上市

公司的实际控制权造成重大不利影响。

6、根据《股份表决权委托协议》，如果委托股份的表决权无法实现，华盈产投

和尹洪卫将寻求替代方案。当股份被司法保全时，受限的是股份的处置权，即不能自

主处置该部分股份，股东的其他权利如表决权不受影响。

7、未来股东股份变动如达到《证券法》《上市公司收购管理办法》等规定的相

关情形，公司将严格遵照权益变动披露的相关规定，及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司证券轮候冻结数据表。

特此公告。

 岭南生态文旅股份有限公司董事会

                                              2024 年 03 月 16 日